
令和７年度 佐良山小学校は創立 150周年を迎えます 

 

  

 

謹啓 

地域の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より佐良山小学校に対しまして深いご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げ

ます。 

 さて、佐良山小学校は令和 7 年度に、明治 8 年 6 月の創立から数えて 150 周年という

大きな節目を迎えることとなります。 

 この間、校舎、校名の変遷を経て、明治、大正、昭和、平成、令和という激動の時代を越

えます。これまでに巣立った卒業生は 6,800人を超え、多くの人材を育成し輝かしい軌跡

と共に今日に至っています。 

これからも佐良山小学校が、皆様の心の拠り所となることを目的とし、伝統と歴史を紡い

でこられた多くの方々に感謝し、新しい時代を担う子供たちの未来に幸あらんことを願って、

実行委員会を設立し「佐良山小学校創立 150周年記念事業」を計画しています。  

 記念行事や、記念誌の発行などの記念事業を通して子どもたちと共に佐良山小学校の

150歳の誕生日をお祝いしたいと思います。 

 そして多くの皆様の心を集めて歴史の 1ページを共にお祝いできればと願っています。 

つきましては、事業の実施計画は改めてご案内させて頂きますが、「佐良山小学校創立

150 周年記念事業」が、有意義に成就できますよう何卒深いご理解とご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます 

謹白 

 

 

令和 6年 9月吉日 

「佐良山小学校創立 150周年記念事業」実行委員会（仮） 

佐良山小学校 PTA  

連絡先 ： 佐良山小学校 28-0605（教頭 谷元） 


